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var sket. Jeg er overbevist, om, a t  naar 
Qllet bliver yderligere besluttet, vil Spiri- 
tusforbriiget her i Landet derfor ikke blive 
formindsketz men det vil temmelig sikkert 
gaa saaledes, at der da vil blive drukket 
Spiritus af anden Art, og jeg kqnjnu en 
Gang ikke tænke mig. at man her til Lands 
i Længden skulde have saa lidt sund Sans,  
at man ganske rolig motiverede denne Olskat 
ved, at det var. en Spiritusskah uden at 
det lidt før eller senere vilde føre til, Hat vi 
ogsaa fik en almindelig Spiritusskait Men 
da jeg ikke vil have noget derimodQmen 
tværtimod.anser det for et Gode, kan jeg 
ogsaa af den Grund ret vel gaa med til 
denne Skat. Jeg kan yderligere, « naar, jeg 
staar overfor Spørgsmaalet, om denne Skat 
skal anvendes paa den iLovfoHslaget be- 
stemte Maade, eller den skal anvendes til en 
Alderdomsforforgelse kun sige, at jeg ogsaa 
overfor dette Spørgsmaal kanssliitte mig til 
Lovforslagei Jeg mener, «at vi her staa 
overfor et Alderdomsforfnrgelsesforslag »der 
ikke blot efter min Mening i Princippet ,er 
forkert, men om hvilket jeg ikke tror, at det 
kan gaa igennem hverken i dette Ting eller 
i det andet. En saa akademisk Fxistelse har 
jeg let ved at gaa af Vejen for, tilmed da 
der i det Lovforslags der nn foreligger, e r  
fyldestgjort ett rincip, jeg finder rigtigt. 
Jeg gaar ud ra, sat til Losningen af de 
store forskellige Opgaver, som ligge for, maa 
vi have Regres til den ene og den anden 
Art Skatter. Den ærede Ordfdrer mente, 
at vi skulde have Regres til Jndkomftskatten 
Jeg er enig deri; men der er nu ogsaa 
slaaet fast, at vi have Regres til de indirekte 
Skatter. Naar der nu er er Tale om at 
lette Snkkerskatten og og bevare dens 
Ramme og samtidig skabe en anden indirekte 
Skat, nemlig Ølskatten, kan jeg godt gaa 
med til denne Skatteomlægningz særlig an 
Jeg dog gaa med til den, fordi jeg ønsker 
som Hvjremand at være med til dette al- 
vorlige Forjog paa at faa en Forhandling i 

ang. Jeg kan ikke være enig med det 
ærede Medlem for Vedby-Kredsen (Tauber), 
som kaldte dette Forslag for en særlig 
Højrelov. Jeg forstaar ikke, hvad han 
mente dermed. Der er Tale om en Skatte- 
omlægning, som noget kan tale for og noget 
imod, og der er saa tilstrækkeligt, der ta er 
for den, at jeg »i og for sig kan acceptere 
den. Men der er samtidig Tale om, at 
man her gaar til en Reduktion af Stats- 
indtægterne og gaar fra en sikker til en 
maaske temmelig problematisk Indtægt, og 
jeg mener, at naar Hojre gaar med der t i l ,  
da sker det, fordi det virkelig ønsker at gøre 
Indrømmelsen for at der kan komme noget 

ud af de. mange Sager, der ligge for, og 
dertil slutter jeg mig i det-Haab« at denne 
Lov maa komme i Havn sammen med de 
azidresLove» der mere, eller mindre ville 
komme til at slutte sig til den. » . 

. Kor sgaa rdx  Uagtet jeg vel stønner, 
at den -ærede Ordforeriog hans Menings- 
fceller -Pille sætte Pris. paa at faq denne For? 
handling afsluttet snarest og  i-hvert Tilfælde 
ved Ordforerens «Udtalelser have tilkendegivet, 
at det, var ret orkeslosts at tale videre iden- 
saa-kan jeg ,dog ikke tjene den ærede Ordforer 
i  , helt at ,forbigaa adskillige af de Bemærk- 
ninger, der, ere blevne fremfatte, navnlig 
overfor det Mindretal, paa hvis Vegne jeg- 
har talt. . Den , ærede. Ordforer sluttede sit 
iforste Foredrag med, at han ikke skulde iilejs 
l i g e  Forhandlingerne videre, da der efter 
hans Mening egentlig var talt tilstrækkeligt 
om den Sag. Ja, det vilde være- en nydelig- 
Forhandling den, - at den ærede Ordforer 

staar op og siger: Jeg,:-Ordføreren, har nu 
,talt, saa er der talt nok! Men om det er 
en ,Forhan»dling, der vilde, bringe Ordforereiis 
Politik i » Havn, det tvivler jeg meget om. 
Imidlertid indrømmer jeg, at Ordforeren har 
let ved at være lidt overlegem han har? io 
tilstrækkelige 홢홢 .hvad hedder det 홢홢홢«" ke 
Drabanter.홢홢 men jeg mener Hjælpen, Un- 
derordførere, til at tage Affære, hvor han 
selv trækker sig tilbage. Navnlig har det 
cerede Medlem for Kjobenhavnsk4de Valg- 
kreds (Scharling) viist sig særdeles dygtig i 
den Art Venstrepolitih som det ærede Med- 
lem fra Stege (Bojsen) driver i Aar. Det 
var, en ,sand Fornajelse at høre, i hvilken 
Grad det ærede Medlem for Kvbenhavns 
4de Valgkreds»var fortrolig med en Politiiki 
Det er formodentlig et Tegn paa, at det er en 
særlig god Venstrepolitik, den ærede Ordsø- 
rer er inde paa, siden det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds forstod den i en 
saa særdeles Grad. Jeg skal derfor foreko- 
big» vende mi . til den ærede Ordforers 
Hjælpere i Ordførerskabet, inden jeg henven- 
der et Par  Bemærkninger til den ærede Ord- 
fører selv. Den ærede Hjælpeordfører, det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds (Scharling) forklarede altsaa, at Hojre 
ikke kunde stemme for, at det Forslag, jeg 
har været med til at stille, kom-med under 
denne Forhandling fordi det var . saa ganske 
urimeligt at tage et saadant Forslag op her. 
Jeg vil sige det ærede Medlem, at det er 
ikke synderlig mere urimeligt end det, som 
han selv har været med til. Det ærede Med- 
lem vil være opmærksom paa, at da Forsla- 
get kom her ind først, gik det ud paa, at man 
skulde, naar man fik en Olskat af 10 Kan. pr. 


